Heliopolium et Chalcida pertransisset, et montem superasset Coelen-Syriam, ut appellatur, disternantem, a Pella Damascum se contulit; ubi et Iudeos et eorum duces audiuit, qui et ipsi inter se dissidebant, Hyrcanus scilicet et Aristobulus, et gens ab utroque, regio quidem imperio subiici detrectans, quod patrium esset, sacerdotibus eius Dei, qui apud ipsos coleretur, ut obedirent, hosque sacerdotibus prognatos conari in aliam principatus rationem transferre gentem, ut in seruitutem redigatur: Hyrcanus vero querebatur, quod grandior ipse ab Aristobulo priuatus esset iure aetatis; parvamque terrae partem sub se haberet, reliquam vi abstulisset Aristobulus; evinque esse criminaebatur, qui et incursionum in finitos agros, et in mari, ut piratica exerceretur, auctor exstitisset: gentem nunquam fuisse rebellaturam dicens, nisi ille violentus et turbidus fuisset. Atque haec ei attestabantur supra mille de Iudeorum illustrissimis, quos Antipater subornauerat. At Aristobulus cum principatu excidisse suae ipsius naturae culpa contendebat, ut quae ignava esset, ideoque facile contemneretur. se vero, siebat, imperium necessario subiisse, ne ad alios transferretur; ipsum autem non alio nomine appellari, quam quo et pater Alexander ante se usus est. Atque harum rerum testes citabat iuuenes quosdam insolentiores, purpura et coina et phaleris et reliquo inuidioso nobilitatis ornatu comtos, quem non quasi causam dicunt, sed quasi pompam obituri suinserant.

3. Pompeius, his auditis, Aristobulum de vi condonauit, ac tum eos comiter alloquutus dimisit: sequi in terram eorum profectum omnia coipositurum dicebat, postquam prius Nabataeorum res inspexisset. at interea quietos se tenere iussit; Aristobulum simul colens, ne nationem auerteret et transitum ei intercluderet. neque tamen non est id ab Aristobulo factum. Nam nulla re exspectata earum, de quibus cum ea

πρὸς αὐτὸν ὁ Πομπήιος, εἰς Δῆλιον πόλιν ἦλθε, καὶ κατέθεσε  
εἰς τὴν Ιudeίαν ἀπῆγεν.

δ'. Οργίζεται δὲ ἐπὶ τάτοις Πομπήιος, καὶ τὴν ἐπὶ τὰς  
Ναβαταίους ἀναλαβὼν σρατιάν, ἥκε τε Δαμασκὸν καὶ τῆς ἀλ-  
λιας Συρίας ἐπικινδύνων, σὺν τοῖς ἄλλοις τοῖς ὑπάρχοσιν αὐτῷ  
Ρωμαῖον τάγμασιν, ἐτράπευσεν ἐπὶ τὸν Αριστόβιλον. ὡς δὲ  
παραμενθάμενος Πέλλαν καὶ Σκυθόπολιν εἰς Κορέας ἤκει,  
ηὗτις ἐστὶν ἀρχὴ τῆς Ιudeίας διεξιόντι τὴν μεσόγειον, ἐνταῦθῳ  
εἰς τι περιμαλλὲς ἔρυμα, ἐπὶ ἄκρᾳ τῇ ὅρῃς ἰδεύμενον. Αλε-  
Ξάνδρειον, Αριστόβιλον συμπεΦευγότος, πέμψας ἐκβέλευσεν  
ἥκειν πέρος αὐτῶν. ὁ δὲ, παρανόντων πολλῶν μὴ πολεμεῖν  
Ρωμαίοις, κάτεστι· καὶ, δικαιολογησάμενος πρὸς τὸν ἀδελ-  
Φὸν περὶ τῆς ἀρχῆς, πάλιν εἰς τὴν ἀκρόπολιν ἀναβάντι Πομ-  
πήιον συγχωρησάντος. καὶ τοτὲ ἐποίησε δίς καὶ τρίς, ἀμα-  
μὸν κολακεύων τὴν ὑπὲρ αὐτῷ περὶ τῆς Βασιλείας ἐλπίδα, καὶ  
πρὸς ἕκαστον ὃν ἐκβέλευσε Πομπήιος ὑπακούειν ὑποχρεούμενος,  
ἄμα δὲ ἀναχωρεῖν εἰς τὰ ἔρυματα ὑπὲρ τῷ μὴ καταλύειν  
αὐτὸν, καὶ πρὸς τὸ πολεμεῖν ἀφορεῖν αὐτῷ παρασκευαζό-  
μενος, δεδιώκει, μὴ τὴν ἀρχὴν εἰς Τερεναὸν περιστῆσῃ. κελευον-  
τος δὲ Πομπήιος παραδιδόντα τα ἔρυματα, καὶ τοῖς Φρεγαρέ-  
χοις ἐπιτέλλειν τῇ ἑαυτῇ χερὶ, παραδέχεται δὲ ἄλλως  
ἀπειρητο, πείθεται μὲν, δυσανασχετῶν δὲ ἀνεκώρησεν εἰς Ιε-  
ροσόλυμα, καὶ ἐν παρασκευῇ τῷ πολεμεῖν ἐγίνετο. καὶ μετ'  
τῷ πολὺ Πομπῆιῳ, σρατιάν ἐπ' αὐτὸν ἀγοντι, καθ' ὅδὸν  
ἀφικόμενοι τινες ἐν Πόντῳ τὴν Μιθραδάτῳ τελευτὴν ἐμήνυον,  
διὰ Φαρνάκου τῷ πατρὶς αὐτῷ γενομένην.